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Bereich Süd (Kirchenkreise im Freistaat Thüringen) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* z.Zt. ohne zuständigen OSV 
 
Bereich Nord (Kirchenkreise in Sachsen-Anhalt, Brandenburg, Sachsen) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* z.Zt. ohne zuständigen OSV 

Kirchenkreis Zuständiger OSV Telefon e-mail 

Altenburger Land *   

Apolda-Buttstädt Cornelius Hofmann 03647/4493028 cornelius.hofmann@ekmd.de 

Arnstadt-Ilmenau Beate Friedrich 03628/519212 beate.friedrich@ekmd.de 

Bad Frankenhausen-Sondershausen Melchior Condoi 0176/52653237 melchior.condoi@ekmd.de 

Bad Salzungen-Dermbach Jens Rauch 036946 29201 jens-rauch@web.de 

Eisenach-Gerstungen Andreas Conrad 03683 666264 andreas.conrad@ekkw.de 

Eisenberg Stefan Feig 036649/80073 stefan.feig@ekmd.de 

Eisleben-Sömmerda; Region Sömmerda z.Zt. über Gerhard Noetzel 015201845168 gerhard.noetzel@ekm-reformiert.de 

Erfurt 
KMD Prof. Matthias Dreißig 
Rufus Brodersen 

0361/6434849 
0361/6012520 

m.dreissig-organist@predigerkirche.de 
rufus.brodersen@ekmd.de 

Gera Martin Hesse 0365 83507333 kantorhesse@gmail.com 

Gotha *   

Greiz Stefan Feig 036649/80073 stefan.feig@ekmd.de 

Henneberger Land Michael Siewert 01578 4719836 organist.siewert@gmx.de 

Hildburghausen-Eisfeld Frank Bettenhausen 03672/480675 frank.bettenhausen@ekmd.de 

Jena Dietrich Modersohn 01516 5740848 dietrich528470modersohn@gmx.de 

Meiningen Beate Friedrich 03628/519212 beate.friedrich@ekmd.de 

Mühlhausen Ralf Lippold 0160 97674717 ralf-lippold@web.de 

Rudolstadt-Saalfeld Frank Bettenhausen 03672/480675 frank.bettenhausen@ekmd.de 

Schleiz KMD Klaus Rilke 03663/4060740 kmd-rilke@gmx.de 

Sonneberg *   

Südharz *   

Walterhausen-Ohrdruf KMD Theophil Heinke 03622/4006636 heinke@suptur.de 

Weimar KMD Klaus Rilke 03663/4060740 kmd-rilke@gmx.de 

Kirchenkreis Zuständiger OSV Telefon e-mail 

Bad Liebenwerda Gerhard Noetzel 015201845168 gerhard.noetzel@ekm-reformiert.de 

Egeln Werner Jankowski 039205/20436 werner.jankowski@gmx.de 

Eisleben-Sömmerda; Region Eisleben z.Zt. über Gerhard Noetzel 015201845168 gerhard.noetzel@ekm-reformiert.de 

Elbe-Fläming Gottfried Spiegel 03933/821878 gspiegelkm@aol.com 

Halberstadt Werner Jankowski 039205/20436 werner.jankowski@gmx.de 

Haldensleben-Wolmirstedt z.Zt. Christoph Noetzel 05843/7212 christoph@noetzels.de 

Halle-Saalkreis Gerhard Noetzel 015201845168 gerhard.noetzel@ekm-reformiert.de 

Magdeburg Christoph Noetzel 05843/7212 christoph@noetzels.de 

Merseburg Roland Hentzschel 0345/5222824 rolandhentzschel@gmx.de 

Naumburg-Zeitz Gerhard Schieferstein 034461569459 schmoelln@t-online.de 

Salzwedel Christoph Noetzel 05843/7212 christoph@noetzels.de 

Stendal Christoph Lehmann 039322/2916 lehmann@kirchenkreis-stendal.de 

Torgau-Delitzsch z. Zt. Roland Hentzschel 0345/5222824 rolandhentzschel@gmx.de 

Wittenberg Florian Matschull 03493/3457951 florianmatschull@gmx.de 


